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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
Prokurori i Shtetit / DrZavni TuZilac / State Prosecutor
Prokuroria Themelore Gjakové/Osnovno TuzZilastvo Gjakova/Gjakova Basic Prosecution

AD.nr.03/2024
Dt.03.10.2024
Gjakové

Prokuroria Themelore né Gjakové/Kryeprokurori [ . duke vendosur lidhur me
¢&shtjen disiplinore t& inicivar pas pranimit t¢ informatave nga - ndaj prokurorit t&
Prokurorisé Themelore né Gjakové _ konform nenit 9 par.1 pika.1.5 dhe par.6 t&
Ligjit pér Pérgjegjésing Disiplinore t&¢ Gjyqtaréve dhe Prokuroréve dhe nenit 7 par.3 té
Rregullores pér Procedurén Disiplinore t& Prokuroréve, merr kété:

VENDIM
RONSTATOHET se nuk ka bazé pér fillimin e hetimit disiplinor ndaj prokurorit [l
B o=si g: nuk ekziston asnj& nga shkeljet disiplinore nga neni 6 paragrafi 1 dhe 2, t& Ligjit

Nr. 06/L — 057 pér Pérgjegjésing Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve.

Arsyetim

Né cilési t& autoritetit kompetent nga , kam
pranuar ¢-mail zyrtar ku ndér tjera &shté cekur se &sht& mbyllur pjesérisht rasti PPN.nr. !
sa i pérket pretendimeve pér pérfshirjen e prokurorit “ né vepra penale t&
korrupsionit t€ paragitura né Propozimin pér Delegim t& 1&ndés né kompetencé t& Prokurorisé
Themelore né PP.I.nr.i, dt. 12.03.2024, pér shkak se nuk &shté vértetuar dyshimi i

arsyeshém se &shté kryer vepér penale e cila ndiget sipas detyrés zyrtare.

ka gené gé& né cilési t& Autoritetit Kompetent t& vlerésoj
nése né€ veprimet e t& paraqiturit , t& cilit i referohet Propozimi i Prokurorisé
Themelore né PP.Lnr, , dt.12.03.2024, pérmbushen ose jo elementet
¢ pérgjegjésisé disiplinore sipas Kodit t& Etikés dhe Sjelljes Profesionale pér Prokuroré.

Arsyeja e kétij njoftimi nga

Veprimet e Autoritetit Kompeten:

dhe faktin se materialet n& lidhje me kété ¢éshtje

, kamé kérkuar q& t& pajisem me materialet qé
ndérlidhen me prokurorin . Mg daté 13.09.2024 nga prokurori i ¢&shtjes n&
Prokuroring Themelore

, kam pranuar njoftimin s& bashku me komunikimin e printuar
, 1 cili ka rezultuar nga ekzaminimi i telefonit mobil t& t& pandehurit *

Po ashtu nga prokuroi [ Bl kam pranuar njoftimin né lidhje me céshtjen konkrete.

Duke marr pér bazé njoftimin nga
gjenden né& Prokuroring Themelore

1(2)



Té gjeturat e autoritetit kompetent:

, komunikon me personin
mé pas -
. Nga pérgjigja
dhe asnjéheré

Nga transkriptet e siguruara rezulton se i pandehuri
me emrin ku njé& heré ceket emri i njé t& dyshuar
B o dyshohet t& kets qené palé né trajtim nga ana e prokurorit
e prokurorit vértetohet se 1 njéjti fare nuk njihet me t& pandehurin
né asnjé formg, direkte apo indirekte nuk ka pasur komunikime me t&.

Prokurori [} n8 njoftimin e tij ndér tjera ka cekur se pas interesimit t& mediave gé& ka té
béjé me njé person i cili quhet H ka shikuar né sistemin SMIL dhe ka rrjedh& se njé

person me emér t€ tillé nuk figuron né sistem, ndérsa nése &shté flala pér }&ndén me or.
PP/IL.or I pér ¢ cilén &shié interesuar gazetarja pas analizimit t&
sajé rrjedhé se kjo 1éndé ka t& b&jé me t& dyshuarin i cili &sht& dyshuar lidhur me

veprén penale nga neni 366 t& KPRK-s€. Ky rast &htg duke u proceduar pér faktin se nga
lénda penale PP/Lor [l ¢ q¢ &shts proceduar nga DKR e ké&saj prokurorie lidhur
me veprén penale 267 par.] lidhur me nenin 31 &€ KPRK-s& dhe nga raporti i [ t& dates
05.05.2022 i siguruar po sipas késaj lénde jané siguruar disa fotografi ku i dyshuari [N
shihet me nj& armé & ashtu gé& pas marrjes sé késaj informate nga ana e joné né
bashk&punim me Policing e Kosovés jang nd&rmarré t& gjitha veprimet e nevojshme, ashtu q&
€sht¢ urdhéruar kontrolli i shtépisé dhe objekieve pércjelléseté dyshuarit, nga i cili
kontroll nuk &sht& gjet asgjé e dyshimtg, andaj edhe rasti ka vazhduar né& procedure t& rregullt.

Duke vlerésuar t& lartcekurat ng rastin konkret vérietohet se prokurori ||| | . nuk ka
pasur asnjé€ komunikim t& vetém me t€ pandehurin - apo me ndonjé person tjetér mreth
1éndés dhe nuk &shté provuar q& i nj&jti 18 keté ndérmarré ¢farédo veprimi né favor t& palés
lidhur me g&shtjen apo personin q& ceket né traskriptet nga i pandehuri [JJJij dbe se nuk ka
vepruar n€ kundérshtim me kodin etik, apo me vendimet dhe udhézimet e ligjshme t&
Kryeprokurorit t& Shtetit, gjithashtu nuk vértetohet t& jeté pérfshiré né sjellje, & cilat démtojné
reputacionin e prokurorit t€ shtetit ose q& mund t€ démtojn& besimin e publikut né
paanshméring ose besueshméring e prokurorit t& shtetit.

Po ashtu né kuptim t€ nenit 9 par.5 dhe 6 t& Ligjit mbi Pérgjegjésing Disiplinore t& Gjyqgtaréve
dhe Prokuroréve, q& ka t& b&jé me obligimin e njoftimit t& palés ankuese, konstatojmé se né
keté rast nuk kemi ndonjé palé ankuese dhe se shkeljet e pretenduara disiplinore kané rrjedh&
nga transkriptet e 1éndés penale t& trajtuar nga Prokuroria Themelore ng h

Pér arsyet e lartcekura, u vendos si né dispozitiv 1€ vendimit.

T’i dorézohet :

- Né mungesé t€ palés ankuese njé kopje né shkresat e 1énd&s
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